
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 636

2413

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Αριθμ. ΓΓΑ/12860 
Καθορισμός αποζημίωσης των μελών της Επι-
τροπής Επαγγελματικού Αθλητισμού κατά τον 
ν. 4809/2021 για το έτος 2025.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 77 και ιδίως της παρ. 11 αυτού, όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 3 του ν. 4809/2021 
(Α΄ 102) και 77Α του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και 
Επαγγελματικός Αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α’ 121), 

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κι-
νήτρων για την ενίσχυση της περιφερειακής και οικονο-
μικής αναπτύξεως της Χώρας» (Α’ 232),

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ε) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) των άρθρων 62 και 63 του ν. 4603/2019 «Επιτροπή 
Επαγγελματικού Αθλητισμού και άλλες διατάξεις» (Α’ 48),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ι) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134),

ια) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130)- Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ιβ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ιγ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: ορ-
γάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης» (Α’ 133),

ιδ) του άρθρου ενδέκατου «Εναρμόνιση της αθλη-
τικής νομοθεσίας με τον ν.  4548/2018 (Α’  104)» του 
ν. 4639/2019 (Α΄ 185),

ιε) του άρθρου 73 του ν. 5079/2023 (Α’ 215) περί μετα-
φοράς της Διεύθυνσης Οικονομικής Υποστήριξης Τομέα 
Αθλητισμού (Δ.Ο.Υ.Τ.Α.) στη Γενική Διεύθυνση Οικονο-
μικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού»,

ιστ) της υπό στοιχεία Υ16/01.08.2023 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού (Β΄ 4847).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΓΕΕΑ/572761/25.11.2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1018) απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού για τον διορισμό τακτικών και αναπληρωμα-
τικών μελών της Επιτροπής Επαγγελματικού Αθλητισμού 
(Ε.Ε.Α). 

3. Την υπ’ αρ. 2088/28.12.2021 έγγραφη παραίτηση 
του Χρήστου Καπετάνου, αναπληρωματικού μέλους της 
Επιτροπής Επαγγελματικού Αθλητισμού και την αποδοχή 
αυτής από τον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού.

4. Το από 03.02.2025 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήμα-
τος Γραμματείας Επιτροπής Επαγγελματικού Αθλητισμού 
προς το γραφείο του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Περί δέσμευσης πί-
στωσης ποσού για την αποζημίωση μελών Ε.Ε.Α.», με την 
σύμφωνη γνώμη του Αναπληρωτή Υπουργού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2414 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 636/02.06.2025

5. Το υπ’ αρ. 3606/12.02.2025 έγγραφο/αίτημα του 
Αυτοτελούς Τμήματος Γραμματείας της Ε.Ε.Α. προς την 
Διεύθυνση Οικονομικής Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού 
περί αποζημίωσης των μελών της Ε.Ε.Α., έτους 2025.

6. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/7623/12.03.2024 έγγραφο του 
Αυτοτελούς Τμήματος Γραμματείας Επιτροπής Επαγγελ-
ματικού Αθλητισμού προς την Διεύθυνση Οικονομικής 
Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού περί διευκρινίσεων 
ιδιότητας μελών Ε.Ε.Α.

7. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/6208/12.03.2025 (ΑΔΑ:  
ΨΗΕΔ46ΝΚΠΔ-ΞΗ8) απόφαση δέσμευσης πίστωσης 
κρατικού προϋπολογισμού ύψους ενενήντα χιλιάδων 
ευρώ (90.000,00 €), η οποία θα βαρύνει τις πιστώ-
σεις του Ειδικού Φορέα 1020-209 οικονομικού έτος 
2025, για την καταβολή αποζημίωσης στους ιδιώτες 
μέλη της Επιτροπής Επαγγελματικού Αθλητισμού, 
τακτικών και αναπληρωματικών κατ’ εφαρμογή του 
ν. 4809/2021(Α’ 102).

8. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/5973/10-03-2025 (ΑΔΑ: 
Ψ6Ψ346ΝΚΠΔ-ΘΛΛ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης 
κρατικού προϋπολογισμού ύψους εξήντα τεσσάρων 
χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα ευρώ (64.440,00 €), 
η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 
1020-209 οικονομικού έτους 2025, για την καταβολή 
αποζημίωσης στα μέλη της Επιτροπής Επαγγελματικού 
Αθλητισμού, τακτικών και αναπληρωματικών κατ’ εφαρ-
μογή του ν. 4809/2021(Α’ 102).

9. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/361631/31.12.2023 απόφαση 
«Ορισμός του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού ως διατάκτη και αποφαι-
νόμενου οργάνου για κατηγορίες δαπανών της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Β’ 7604).

10. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

11. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/185/39627/B1/08.04.2025 
εισήγηση - οικονομική έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού.

12. Το γεγονός ότι από τις προτεινόμενες διατάξεις 
προκαλείται δαπάνη του κρατικού προϋπολογισμού συ-
νολικού ύψους ενενήντα χιλιάδων ευρώ (90.000,00 €) η 
οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του ειδικού φορέα 1020-
209, Α.Λ.Ε. 2420989001 έτους 2025 και εξήντα τεσσάρων 
χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα ευρώ (64.440,00 €) η 
οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του ειδικού φορέα 1020-
209, Α.Λ.Ε. 2120207001 έτους 2025.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζεται αποζημίωση των μελών της Επιτροπής 
Επαγγελματικού Αθλητισμού κατά παρέκκλιση του 
άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σύμφωνα με την 
παρ. 11 του άρθρου 77 του ν. 2725/1999 (Α’121), ως εξής:

α) Πρόεδρος ή Αναπληρωτής Πρόεδρος: 1 άτομο x 
δέκα (10) συνεδριάσεις τον μήνα x τριακόσια ογδόντα 
(380) ευρώ ανά συνεδρίαση = 3.800,00€.

β) Μέλη ή Αναπληρωματικά μέλη: 6 άτομα x δέκα (10) 
συνεδριάσεις τον μήνα x εκατόν πενήντα (150) ευρώ ανά 
συνεδρίαση = 9.000,00€.

Σύνολο αποζημίωσης: 3.800,00€ + 9.000,00€ = 
12.800,00€ ευρώ τον μήνα x 12 μήνες = 153.600,00€.

Η απόφαση ισχύει από 01.01.2025 και έως την λήξη 
της θητείας των μελών της Επιτροπής Επαγγελματικού 
Αθλητισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 27 Μαΐου 2025 

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής 
Υφυπουργός Υπουργός Παιδείας,  
Εθνικής Οικονομίας Θρησκευμάτων  
και Οικονομικών και Αθλητισμού 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*14006360206250002*


		2025-06-04T10:09:50+0300




